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Adresa: Shëtitorja: Dëshmorët e Kombit, nr. 2, Tiranë, Shqipëri, Tel Fax: + 355 4 22 56 799

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “ITE GRUP” SHPK & “KLIMA

TEKNIKA TB2” SHPK & “ERZENI/SH” SHPK

Adresa: Rruga Dytësore Autostrada Tirane – Durrës, Km 5,

TIRANË

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Proçedura e prokurimit e zgjedhur në bazë të Nenit 30 të Ligjit Nr. 9643 dt.20.11.2006 “Për
Prokurimin Publik” (i ndryshuar), si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu IV, Neni 33
është “Proçedurë e Hapur”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike e të
tjera i ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park”, duke realizuar, furnizim
vendosjen me makineri e paisje mekanike e të tjera i ambienteve/ godinave të Tirana Olimpik
Park”, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat standarte të tenderit

Fondi limit: 153.421.354 ( njëqind e pesëdhjetë e tre milion e katërqind e njëzet e një
mijë e treqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH

Burimi i financimit: Të ardhura – vënë në dispozicion në Zbatim të Vendimit Nr. 83, datë
26.07.2017 për “Disa ndryshime në vendimin e Këshillit Bashkiak të Tiranës nr. 84, datë
29.12.2016, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017-2019 dhe detajimin e
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017 (i ndryshuar) konfirmuar nga Prefekti i Qarkut
Tiranë me shkresën nr. Prot 3113/1, datë 31.07.2017.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: datë 30.11.2017 , ora 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike nr. 42 datë 23.10.2017

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS” shpk &
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“Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk & “Aurora Konstruksion” shpk, me
nr. NUIS K21710002J, L31324002A, K02017003I

Vlera e ofertës pa TVSH = 137.700.000 ( njëqind e tridhjetë e shtatë milion e shtatëqind
mijë) lekë

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “ITE GRUP” SHPK & “KLIMA TEKNIKA
TB2” SHPK & “ERZENI/SH” SHPK , me nr. NUIS K11323001H, K49322506Ë,
J66902027T

Vlera e ofertës pa TVSH = 142.182.861 ( njëqind e dyzetë e dy milion e njëqind e tetëdhjetë
e dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë.

3. Operatori Ekonomik “B360” shpk , me nr.NIUS L11311041A
Vlera e ofertës pa TVSH = 0 ( zero) lekë .

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

1. Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-
ABS” shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk & “Aurora
Konstruksion” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS” shpk & “Sazan
Hysenllari” (AuliviA-Albania)” shpk & “Aurora Konstruksion” shpk, nuk plotësojne
Kriteret e Vecanta të Kualifikimit/Kriteri teknik, pika 4.
AK në Dokumentat Standarte te Tenderit në Kriteret e Veçanta ka kërkuar për realizimin e
kontratës si më poshtë:

4. Një punësim mesatar i të paktën 45(dyzetë e pesë) personave, për periudhën Shtator
2016- Shtator 2017 të vërtetuar me;
4.1 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqerore ose Administrata Tatimore, ku të
specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen Shtator 2016- Shtator 2017

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ka paraqitur elektronikisht në sistemin e app-së
marrëveshjen e bashkëpunimit me nr.rep 8247 të datës 29.11.2017 sipas të cilës parashikohet
se një pjesëmarrje përkatësisht sipas kuotave :
67% “Advanced Business Solutions-ABS” shpk
16% “Aulivia-Albania” shpk
17% “Aurora Konstruksion shpk

Sa më sipër cituar në përputhje me përqindjet e mësipërme Shoqëria “Advanced Business
Solutions-ABS” shpk duhet të përmbushë kriterin nr.4 tek kriteret e vecanta duke deklaruar
me anë të vërtetimit të nr të punonjësve për peridhën shtator 2016- shtator 2017mesatarisht
30 punonjës. Kjo shoqëri në vërtetimet e paraqitur nga administrata tatimore rezulton të
ketë një numër mesatar prej 28 punonjësish.
Sa më sipër cituar për realizimin e punimeve në objektin ”Furnizim Vendosje me makineri
e pajisje mekanike e të tjera i ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park" duhet të
angazhojë 30 punonjës nga 45 punonjës të kërkuar nga AK në dokumentat standarte të
tenderit.
Nga faktet e paraqitur më sipër del se shoqëria “Advanced Business Solutions-ABS” shpk
ka të punësuar për periudhën Shtator 2016- Shtator 2017 një numër mesatar prej 28
punonjësish.



3
Adresa: Shëtitorja: Dëshmorët e Kombit, nr. 2, Tiranë, Shqipëri, Tel Fax: + 355 4 22 56 799

Shoqëria “Aulivia-Albania” shpk duhet të përmbushë kriterin nr.4 tek kriteret e vecanta
duke deklaruar me anë të vërtetimit të nr të punonjësve për peridhën shtator 2016- shtator
2017 mesatarisht 7 punonjës. Kjo shoqëri në vërtetimet e paraqitur nga administrata
tatimore për muajt shtator 2016 - Shtator 2017 si dhe në list pagesat për periudhën Shtator
2016-Shtator 2017 rezulton të ketë një numër mesatar prej 6 punonjësish.
Shoqëria “Aurora Konstruksion” shpk, me anë të vërtetimit të nr të punonjësve, ka të
punësuar për periudhën Shtator 2016- Shtator 2017 një numër mesatar prej 74 punonjësish
gjithashtu ka të angazhuar në objektet e shpallura fituese, një numër prej 80 punonjësish, në
këtë mënyrë shoqerisë nuk i mbetet asnjë punonjës disponibël për tu angazhuar në
objektin ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike e të tjera i ambienteve /
godinave të Tirana Olimpik Park"ndërkohë që në dokumentat e tenderit numri i punonjësve
të kërkuar është 45 punonjës (shoqëria Aurora Konstruksion në bazë të përqindjeve
duhet të angazhoje 7 punonjës).

Pra sa më sipër shoqëria Aurora Konstruksion shpk nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem

teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt

prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe

profesional, pika 4/i, cka bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (b) të nenit 46 të ligjit nr.

9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët

ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë

përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson të

nevojshme...............b)Aftësia teknike;Operatorët ekonomik vërtetojnë se i zotërojnë

kualifikimet e nevojshme teknike profesionale kapacitetet organizative, makineritë, paisjet

dhe asetet e tjera fizike, aftësitë organizative,.reputacionin besueshmërinë, përvojën e duhur

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën.

Pra sa më sipër, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS”
shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania)” shpk & “Aurora Konstruksion” shpk
nuk zotërojnë kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të
realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për
kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, pika 4/, cka bie në kundërshtim me pikën 1
gërma (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar
ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet
të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson
të nevojshme...............b)Aftësia teknike;Operatorët ekonomik vërtetojnë se i zotërojnë
kualifikimet e nevojshme teknike profesionale kapacitetet organizative, makineritë, paisjet
dhe asetet e tjera fizike, aftësitë organizative,.reputacionin besueshmërinë, përvojën e duhur
si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën.

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS” shpk & “Sazan
Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk & “Aurora Konstruksion” shpk, nuk plotësojnë
pikën 11 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e
pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik,
që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9)

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy kamiona vetëshkarkues me
kapaciteti mbajtës për secilën kamion minimum 3.5 Ton dhe maksimumi 5 ton për
ekzekutimin e kontratës. Nga sa më sipër rezulton se Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ka
paraqitur në mënyrë të rregullt përsa i përket kapacitetit mbajtës vetëm një kamion
vetëshkarkues.Kamionat e tjerë të mësipërme të deklaruara nga Bashkimi i Operatorëve
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Ekonomikë kanë kapacitetin mbajtës poshtë 3.5 ton për këtë fakt nuk do të
konsiderohen të rregullta .
Gjithashtu njëri nga këta kamiona ai me targa DR4867 D i siguruar me kontratë qeraje nuk
do konsiderohet i rregullt pasi për të nuk janë paraqitur dokumentat si lejë qarkullimi, akt
kolaudimi apo dhe polica e sigurimit. Kamioni me targë DR 4763 D nuk është pjesë e
deklaratës së operatorit ekonomik si dhe nuk ka një kontratë qeraje për mjetin. Kamioni me
targë DR4763 D i cili ka kapacitet mbajtës 3.3 pra më poshtë se 3.5 ton (pesha e cila
kërkohet nga AK) nuk do konsiderohet i rregullt së pari nuk është deklaruar nga Operatori
Ekonomik si dhe nuk shoqërohet me kontratë qeraje dhe së dyti nuk plotëson peshën.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga ana e Bashkimit të Operatorëve
Ekonomikë lidhur me mjetet , me pikën 11 është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Oferta e Operatorit Ekonomik “B360” shpk

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se Operatori ekonomik
“B360” shpk, nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe
dokumentacionin e plotë ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit
për këtë procedurë.
Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “B360” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës
1 dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10, e
dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të
nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe
mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e
rregullave të prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson
kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.12.2017.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, është paraqitur
Formulari i Ankesës nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business
Solutions-ABS” shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania)” shpk & “Aurora
Konstruksion” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 44472 Prot. datë
11.12.2017 (administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje me vlerësimin për procedurën e
prokurimit me objekt: ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike e të tjera i
ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park”.
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Me marjen e ankesës nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të mësipërm, në mbështetje të
Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si
dhe në mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914,
datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” me Urdhërin me Nr.
37575/5 Prot. dt. 11.12.2017 është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një
vendimi përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në
mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik” me Urdhërin me Nr. 37575/6 Prot. dt.
11.12.2017 u ngrit Grupi i Shqyrtimit të Ankesave.
Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e Bashkimit të Operatorëve
Ekonomikë, Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS”
shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk & “Aurora Konstruksion” shpk, ka
konkluduar sa më poshtë:
Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të
mësipërm dhe është konsideruar i drejte dhe i bazuar ne ligj, Vendimi i Komisionit te
Vleresimit te Ofertave. Ky konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit
Kontraktor si dhe është vënë në dijeni Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced
Business Solutions-ABS” shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk &
“Aurora Konstruksion” shpk, me ane të shkresës Nr.44472/2 datë 12.12.2017.
(administruar ne dosjen e prokurimit).
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced Business Solutions-ABS” shpk &
“Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk & “Aurora Konstruksion” shpk, duke mos
qenë dakort, me Vendimin e Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, i është drejtuar
Komisionit të Prokurimit Publik. Pranë Autoritetit Kontraktor është paraqitur Formulari i
Ankesës, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën nr.46464 prot. datë 23.12.2017.

Komisioni i Prokurimit Publik, i është drejtuar Autoritetit Kontaktor, Bashkisë Tiranë, me
shkresën Nr 1875/1 Prot, datë 26.12.2017, hyrë në Bashkinë e Tiranës, me nr.46870 Prot,
datë 28.12.2017 “Urdhër për pezullim procedure prokurimi”, “Shqyrtimi në themel”.

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, i vuri në dispozicion Komisionit të Prokurimit Publik
gjithë informacionin dhe dokumentacionin e kërkuar, në lidhje me zhvillimin e procedurës së
prokurimit me objekt: ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike e të tjera i
ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park”. Informacioni u dërgua pranë KPP-së me
anë të shkresës nr.46870/1 datë 28.12.2017 (administruar në dosjen e prokurimit).

Më datën 16.01.2018 pranë Bashkisë Tiranë ka mbërritur shkresa me nr. hyrës prot.2261 datë
16.01.2018, “Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik”, nr.30/1 datë 15.01.2018 për
procedurën e prokurimit me objekt ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike e
të tjera i ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park”, si më poshtë cituar:

Komisioni i Prokurimit Publik vendos:

1.Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Advanced
Business Solutions-ABS” shpk & “Sazan Hysenllari” (AuliviA-Albania) shpk &
“Aurora Konstruksion” shpk, për proçedurën e prokurimit “Proçedurë e Hapur”, me nr.
REF -29903-10-16-2017, me objekt ”Furnizim Vendosje me makineri e pajisje mekanike
e të tjera i ambienteve / godinave të Tirana Olimpik Park” me fond limit : 153.421.354 (
njëqind e pesëdhjetë e tre milion e katërqind e njëzet e një mijë e treqind e pesëdhjetë e
katër) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 30.11.2017 nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia
Tiranë
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2. Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të
proçedurës së prokurimit.

Për sa më sipër, në kuadër të Vendimit të Komisionit Prokurimit Publik dhe referuar
procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë “ITE
GRUP” shpk & “KLIMA TEKNIKA TB2” shpk & “ERZENI/SH” shpk me adresë:
Rruga Dytësore Autostrada Tirane – Durrës, Km 5, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme pa TVSH, 142.182.861 ( njëqind e dyzetë e dy milion e njëqind e
tetëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e
Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do ju
konfiskohet sigurimi i ofertës( nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për
prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006.


